
UCHWAŁA NR XXVIII/252/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LXIV/738/18 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie 

gminy Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) 
oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXIV/738/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 lutego 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce 
oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2210 i 5825). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grygier 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE81630-192D-4F3D-BA85-30B0F8774C5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr LXIV/738/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających 
dziennych opiekunów na terenie gminy Mosina miała na celu wspieranie rodziców 
decydujących się na powrót do aktywności zawodowej i na jej mocy podmioty 
zapewniające opiekę nad dzieckiem do lat 3 otrzymują dotację na każde dziecko 
– mieszkańca gminy Mosina.  

W dniu 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – dot. „Aktywny rodzic”, 
która określa warunki nabywania prawa do świadczeń wspierających rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka, w tym m. in. wprowadza 
świadczenie „aktywnie w żłobku”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje 
rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest 
objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak niż 
do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy trzeci rok życia 
lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym – czwarty rok życia. Świadczenie przekazywane 
jest na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 
zatrudniającego dziennego opiekuna lub na rachunek bankowy dziennego 
opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek, w terminie do 20 dnia 
każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

Dodatkowo z początkiem roku 2026 rozpoczyna działalność żłobek prowadzony 
przez Gminę Mosina oferujący 30 miejsc opieki dla dzieci do lat 3. 

W tym stanie rzeczy ww. uchwała stała się bezprzedmiotowa, albowiem 
bezzasadnym byłoby wydatkowanie środków z budżetu Gminy na dotacje 
dla żłobków, klubów dziecięcych lub dziennego opiekuna, skoro na ten cel 
przeznaczone zostały środki z budżetu państwa. 

Wobec powyższego uchylenie ww. uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE81630-192D-4F3D-BA85-30B0F8774C5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/252/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


